● En la reunión técnica se nombrará el Comité de Apelación, integrado por participantes 

de la categoría Internacional. 

● Las apelaciones deberán presentarse por escrito, y antes del inicio de la ronda 

siguiente, al árbitro principal, con un depósito de $2,500.00 (dos mil quinientos 

pesos 00/100 M.N.) a la cuenta de banco marcada en esta convocatoria. En caso de 

proceder, el depósito será reembolsado. 

● Sin excepción, 2 horas antes del inicio de la primera ronda, se hará un corte de 

inscripciones en cada una de las categorías para publicar el primer pareo.